
41403 22 اســفند    | چهارشــنبه   3311 هلالســال دوازدهــم | شــماره  
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r . i r

شهید امدادگر
ح ملی هلال رحمت برگزار شد رزمایش نوروزی جمعیت هلال احمر با سه محور امدادونجات، خدمات بشردوستانه و طر

آماده باش ۲۷۰ هزار نیرو و ۴۰۰۰ پایگاه در نوروز شهادت در عملیات والفجر
شهید جواد فردین پور روز 29 شهریور 
اراك  در  متوسط  خانواده ای  در   1344
بدنیا آمد. ایشان فرزند ارشد خانواده بود. 
به همین نسبت به سایر افراد با احترام و 
وظیفه رفتار می كرد. این شهید همچنین 
به مسایل مذهبی و اعتقادی پایبندی و 
تقید خاصی داشت. از دبیرستان به دنبال 
اعزام به جبهه بود و 4بار به جبهه اعزام 
سال  فروردین   24 تاریخ  درنهایت  شد. 
دچار  مقدماتی  والفجر  عملیات  در   65

مجروحیت شد و به شهادت رسید. مادر این شهید در قسمتی از خاطرات او 
می گوید: »در سال 61 مجروح شده بود و به بیمارستانی در شمال انتقال پیدا 
كرد. من به همراه پدر ایشان ابتدا به ساری رفتیم و بعد گفتند كه در بیمارستان 
گرگان بستری است. وقتی رسیدیم ساعت 2/5 شب بود. به دنبال پسرم گشتیم 
و پیدایش نكردیم. بهترین راه برای دیدن او این بود كه تا هنگام اذان صبح صبر 
كنم. چون هر طوری شده بود برای وضو و نماز حركت می كند كه خوشبختانه 

همین هم شد.«

هلال احمر آماده خدمت رسانی است
امسال در راستای انسجام و ایجاد وحدت رویه در ارائه 
خدمات نوروزی جمعیت هلال احمر و همچنین با هدف 
بهره گیری از ظرفیت نیروهای داوطلب و همكاران شاغل در 
جمعیت در این خصوص و به منظور ارائه خدمات امدادی 
عملیاتی آموزشی بشردوستانه حمایتی درمانی و دارویی 
و كاهش مخاطرات و آسیب های ناشی از حوادث و سوانح 
جاده ای و ترافیكی احتمالی و افزایش ایمنی و آرامش روحی 
اقشار  از  حمایت  و  نوروزی  مسافرت های  در  مردم  روانی 
یكپارچه  خدمات  ملی  طرح   ، پذیر آسیب  و  برخوردار  كم 
كلید خورد. رییس  جمعیت هلال احمر در ایام نوروز 14۰4 
جمعیت هلال احمر در این خصوص می گوید: »هلال احمر 
با 2۷۰ هزار نیرو و 4 هزار پایگاه در نوروز آماده خدمت رسانی 

است.«

از پهپادها و ربات ها نیز استفاده خواهیم کرد
پیرحسین كولیوند، در حاشیه رزمایش نوروزی جمعیت 
كه در جوار مرقد مطهر امام خمینی )ره( برگزار  هلال احمر 
شد، ادامه می دهد: »به لطف خدا، عملیات امداد نوروزی را 
آغاز كرده ایم و این مأموریت تا 1۷ فروردین 14۰4 ادامه خواهد 

داشت.«
وی با اشاره به هم زمانی نوروز امسال با ماه مبارک رمضان، 
، لیالی  چهارشنبه سوری، پنجشنبه و جمعه زیارت اهل قبور
كید می كند: »از  ، روز قدس و روز طبیعت، تأ ، عید فطر قدر
تمامی امدادگران و نجاتگران هلال احمر خواسته ایم با تمام 

ظرفیت در میدان حاضر باشند.«
كولیوند با بیان اینكه امسال بیش از هزار دستگاه خودرو 
به ناوگان امدادی اضافه شده است، می گوید: »ظرفیت های 
ما چند برابر شده و 2۷۰ هزار نیرو به صورت مستقیم در 4 هزار 

پایگاه و نقطه حادثه خیز فعالیت خواهند كرد.«
پویش  اجرای  به  اشاره  با  هلال احمر  جمعیت  رئیس 
»بهرفت« برای بهبود رفتارهای ترافیكی می افزاید: »هدف 
اجتماعی  خدمات  ارائه  همچنین  و  تصادفات  كاهش  ما 
به مسافران نوروزی است تا علاوه بر سفر ایمن، ارزش ها و 

حرمت های دینی نیز حفظ شود.«
وی همچنین از اضافه شدن تجهیزات جدید به ناوگان 
هلال احمر خبر می دهد و می گوید: »علاوه بر خودروهای 
نجات و آمبولانس، از پهپادها و ربات ها نیز استفاده خواهیم 
همچنین  می كند.  امدادرسانی  به  شایانی  كمک  كه  كرد 
مركز تحلیل داده و هوشمند جمعیت هلال احمر به صورت 

شبانه روزی عملیات را رصد و پایش خواهد كرد.«
حوادث  كاهش  اهمیت  به  اشاره  با  پایان  در  كولیوند 
به پویش »بهرفت«،  و پیوستن همه دستگاه ها  ترافیكی 
می گوید: »هدف همه ما نجات جان ها و كاهش آلام مردم 

است و امیدواریم بتوانیم در این مسیر موفق باشیم.«

نوروز  ترافیکی  حوادث  اصلی  عامل  انسانی  خطای 
است 

پیرحسین كولیوند، همچنین درباره توصیه های ایمنی 
به مسافران نوروزی می گوید: »رعایت نكات ایمنی و توجه 
به توصیه های متخصصان امری ضروری است. متأسفانه 
بخش عمده ای از حوادث ترافیكی ناشی از خطای انسانی 
از این  از بسیاری  اما با دقت و هوشیاری می توان  است، 
كرد. رانندگان باید از رانندگی در حالت  حوادث جلوگیری 
خاص  داروهای  كه  افرادی  و  كنند  پرهیز  خواب آلودگی 
مصرف می كنند، حتماً پیش از سفر با پزشک خود مشورت 
جان  می تواند  ساده  نكات  این  رعایت  باشند.  داشته 

بسیاری را نجات دهد.«
ایمنی  »توصیه های  می كند:  كید  تأ پایان  در  كولیوند 
طریق  از  به مرور  كه  دارد  وجود  مسافران  برای  بسیاری 
همكارانم اعلام خواهد شد. مهم ترین اصل، حفظ جان 

خود و دیگران با رانندگی ایمن و مسئولانه است.«

فعالیت داروخانه های هلال احمر ۲۴ ساعته شد
دبیركل جمعیت هلال احمر نیز با اشاره به مشاركت و 
خدمات رسانی 2۷۰ هزار نیروی عملیاتی، جوان و داوطلب 
در طرح ملی خدمات یكپارچه نوروزی؛ از فعالیت 24 ساعته 
می گوید:  و  می دهد  خبر  نوروز  تعطیلات  در  داروخانه ها 
خواهند  فعال  تعطیل  روزهای  در  نیز  توانبخشی  كز  »مرا

بود.«

میثم افشار با حضور در مراسم رزمایش طرح ملی نوروزی 
14۰4، می گوید: »از جمله اهداف ما در برگزاری این طرح، 
افزایش سطح آمادگی، ایمنی، سلامت و آرامش مردم است 
و امیدواریم همه هموطنانی كه در نوروز به سفر می روند به 
سلامت به خانه های خود بازگردند. همچنین مانور ملی 
كاهش مخاطرات ناشی از سفر در نوروز نیز برگزار می شود كه 

ان شاءالله شاهد كاهش حوادث باشیم.« 
كل جمعیت هلال احمر ادامه می دهد: »رزمایش  دبیر 
كنش سریع به مخاطرات نیز در این طرح اجرا می شود  ملی وا
از بدنه  افزایش مشاركت اجتماعی  و در این طرح شاهد 
هلال احمر شامل جوانان و امدادگران خواهیم بود. در نوروز 
كنش سریع، امدادگران،  2۷۰ هزار نیروی عملیاتی وا  14۰4
جوانان و داوطلبان برای خدمت رسانی به مردم مشاركت 
دارند. در این ایام داروخانه ها به صورت 24 ساعته فعال 
كز توانبخشی نیز در روزهای تعطیل فعال  خواهند بود و مرا
خواهند بود. پوشش امدادی تجمعات انبوه نیز در دستور 
كار ما قرار دارد كه امسال تجمعات بسیاری مثل چهارشنبه 
، شب های قدر و غیره داریم كه همكاران در  سوری، عید فطر

آنها حضور خواهند داشت.«
و  ایمنی  فرهنگ  ترویج  كه  می كند  كید  تا افشار 
هلال  مجازی  آموزش های  اهداف  جمله  از  خودامدادی 
احمر است و امیدواریم كه امسال شاهد كاهش حوادث در 

نوروز باشیم.
افشار در پایان می گوید: »پویش »بهرفت« یعنی بهبود 
هم  نوروزی  مسافران  جان  حفظ  هدف  با  ترافیكی  رفتار 

كنون در حال اجرا است.« ا

اخبار  روز

ارسال محموله ۵۰۰ تنی کمک های مردمی توسط 
هلال احمر به مردم لبنان

رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر از ارسال محموله 5۰۰ 
تنی كمک های بشردوستانه مردمی  توسط هلال احمر ایران به مردم مظلوم و 

ستم دیده لبنان خبر داد.
بابک محمودی در تشریح اعلام این خبر گفت: »جمعیت هلال احمر ایران 
همواره در راستای كمک های بشردوستانه به مردم لبنان، به ویژه در شرایط 

بحران و جنگ، فعالیت های چشمگیری داشته است.«
كمک ها  رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر افزود: »این 
شامل ارسال محموله های اقلام زیستی شامل چادر ، پتو ، موكت، مواد غذایی 
و حبوبات است و همچنین اقلام بهداشتی برای كودكان ، زنان و مردان اقلامی 
ضروری است كه در مناطق جنگ زده و آسیب دیده لبنان زندگی می كنند. این 
محموله 5۰۰ تنی از بندرعباس به مناطق مختلف لبنان ارسال خواهد شد و 
ادامه فعالیت های هلال احمر ایران در راستای ارائه كمک های بشردوستانه 
و انسان دوستانه به مردم مظلوم لبنان، به ویژه در شرایط بحرانی و جنگ، 

تأییدی بر تعهد و همبستگی انسانی هلال احمر با مردم مظلوم لبنان است.«

کید کرد نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر تأ
سیره رفتاری حضرت خدیجه )س( الگویی برای 

هلال احمر است
همزمان با شب وفات حضرت خدیجه كبری، مراسم سفره های مهربانی 
در قالب طرح ملی هلال رحمت و بزرگداشت این بانوی عظیم شأن با حضور 
، اعضای جمعیت هلال احمر استان  نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر

قم و استان مركزی در جوار گلزار شهدای علی بن جعفر برگزار شد.
حجت الاسلام والمسلمین معزی در ابتدای سخنان خود با تسلیت سالروز 
وفات این بانوی عظیم شان جهان اسلام، از سنت شایسته ای كه جمعیت 
هلال احمر استان قم همه ساله در شب رحلت حضرت خدیجه كبری )س(، با 

برگزاری مجلسی شكوهمند انجام داده است، قدردانی كرد.
با حضور  كه  این مراسم  نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر در 
داوطلبان، امدادگران و مددجویان در گلزار شهدای قم برگزار شد، به تبیین 
گی برجسته سیره رفتاری این بانوی بزرگ جهان اسلام پرداخت و بر  ویژ
اهمیت الگوبرداری از  ایشان در فعالیت های خیرخواهانه در جامعه اسلامی 

كید كرد. تأ
وی با اشاره به اهمیت ترویج سیره رفتاری این بانوی بزرگوار در جامعه 
كنونی ایران اسلامی گفت: »اقدامات حضرت خدیجه در تاریخ اسلام بی نظیر 
است و ما باید با پیروی از سیره رفتاری  ایشان، جامعه را به سمت تعالی و ترقی 

سوق دهیم.«
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بازخوانی تاریخ اسلام به حمایت 
مالی این بانوی بزرگوار جهان اسلام در ترویج دین خدا و كمک به مستمندان 
اشاره كرد و گفت: »بهره گیری از منش ایشان و ترویج آن می تواند مسیر روشنی 
در نهاد خدمت رسان جمعیت هلال احمر باشد. ما در هلال احمر باید از 
حضرت خدیجه )س( درس بگیریم و الگوی خود قرار دهیم تا بتوانیم در كنار 

مستضعفان، همان گونه كه امام خمینی )ره( فرموده اند، قرار بگیریم.«

استقرار ۲۴ پایگاه ثابت و سیار امدادی در همدان
و  »امدادگران  گفت:  همدان  استان  هلال احمر  جمعیت  مدیرعامل 
داوطلبان جمعیت هلال احمر استان همدان از 25 اسفند تا 1۷ فروردین  
14۰4 به مدت 23 روز با اجرای طرح خدمات نوروزی در 24 پایگاه ثابت و سیار 
امدادی، آماده ارائه خدمات به مسافران و شهروندان هستند. در راستای 
تأمین ایمنی مسافران نوروزی، 24 پایگاه ثابت و سیار امدادی در سطح 
استان مستقر شده اند كه به صورت شبانه روزی در آماده باش كامل هستند. 
این پایگاه ها با استفاده از تجهیزات امدادی پیشرفته و نیروهای متخصص، 
خدماتی همچون اسكان اضطراری، كمک های اولیه، امدادرسانی حوادث 
جاده ای و انتقال مصدومان را ارائه می دهند. علاوه بر پایگاه های امدادی، 1۰ 

شعبه كشیک در سطح استان، آماده خدمت رسانی به مردم هستند.«
علی سنجربگی با بیان اینكه همزمان با تعطیلات نوروز و ماه مبارک رمضان، 
جمعیت هلال احمر استان همدان طرح »هلال رحمت« را اجرا می كند، گفت: 
»در این طرح، بسته های معیشتی و سبدهای غذایی میان خانواده های 
نیازمند توزیع می شود. همچنین در قالب طرح نیابت، سركشی و حمایت از 

سالمندان و معلولان در برنامه این جمعیت قرار دارد.«
وی با اشاره به راهنمایی مسافران نوروزی توسط داوطلبان جمعیت 
هلال احمر استان همدان، افزود: »به منظور راهنمایی مسافران، پایگاه های 
، تویسركان و كبودرآهنگ و پایگاه های  ثابت در شهرستان های همدان، ملایر
سیار در سایر شهرستان های استان مستقر شده اند. این پایگاه ها اطلاعات 
كن گردشگری را در اختیار مسافران قرار  كز درمانی و اما لازم درباره مسیرها، مرا
كز تفریحی و گردشگری استان، طرح »سحاب«  می دهند. همچنین در مرا
اجرا می شود كه در آن 2۰ تیم  امدادی به آموزش كمک های اولیه و مهارت های 
در  عمومی  آمادگی  تا  می پردازند  شهروندان  و  گردشگران  به  امدادرسانی 

مواجهه با حوادث افزایش یابد.« 

  ] شهروند[   جمعیت هلال احمر به استقبال طرح نوروزی رفت و در آماده باش کامل 
قرار گرفت. با توجه به اینکه همه ساله در ایام نوروز شاهد افزایش سفرها هستیم، 
جمعیت هلال احمر نیز همسو با دستگاه هایی نظیر پلیس راهور، راهداری و غیره طرح 
نوروزی خود را آغاز می کند. هلال احمر هر سال در طرح های نوروزی در حوزه نیروی 
انسانی و توان خودرو و لجستیک خود افزایش داشته و با توان بیشتری امنیت را برای 
مردم و مسافران برقرار کرده است. صبح دیروز نیز رزمایش نوروزی جمعیت هلال احمر 

جمهوری اسلامی ایران با حضور پیرحسین کولیوند، رئیس این جمعیت، در جوار مرقد 
مطهر امام خمینی )ره( برگزار شد. این رزمایش در راستای اجرای طرح ملی خدمات 
نوروزی هلال احمر ۱۴۰۴ و با سه محور امداد و نجات نوروزی، خدمات بشردوستانه 
به مسافران نوروزی و طرح ملی هلال رحمت برگزار شد. جمعیت هلال احمر با اجرای 
این برنامه، ضمن آمادگی کامل برای ارائه خدمات امدادی و بشردوستانه در ایام نوروز، 

کن عمومی تأمین کند. تلاش دارد تا امنیت و آرامش مسافران را در جاده ها و اما

ــا هفــت برنامــه، مثــل طــرح و پویــش شــامل مروجــان ســلامت، هــلال رحمــت و ســفره های  ســال گذشــته ســازمان داوطلبــان ب
مهربانــی، نیابــت، پایــش ســلامت، داوطلــب یــار امدادونجــات، بشردوســتی و مرهــم بــرای زائــر، نقــش خــود را در طــرح خدمــات 
جمعیــت هلال احمــر در نــوروز ۱۴۰۳ بــه خوبــی ایفــا کــرد. حــدود یــک میلیــون و ۵۴۶ هــزار نفــر از طــرح نــوروزی ایــن ســازمان برخــوردار 
شــدند. پویــش “مرهــم بــرای زائــر” بــا هــدف جمــع آوری داروهــای اهدایــی شــرکت ها و یــا داروهــای مــازاد خانگــی بــرای اســتفاده 
در مراســم پیــاده روی اربعیــن حســینی )ع( و دیگــر برنامه هــای بشردوســتانه جمعیــت هلال احمــر در ســال جدیــد، پویــش 
“بشردوســتی” بــا هــدف کمــک بــه مــردم مظلــوم غــزه و پویــش “همدلــی و مهربانی” بــا هدف کمــک به هموطنــان ســیل زده جنوب 
سیســتان و بلوچســتان، عناویــن پویش هــا و فراخوان هــای ســازمان داوطلبــان در نــوروز ۱۴۰۳ بــود. در کل بــا مشــارکت ۵۱ هــزار و ۸۲۵ داوطلــب، طرح هــا، پویش هــا و برنامه هــای ایــن ســازمان در 

نــوروز ۱۴۰۳ بــه صــورت مطلــوب اجــرا شــد. همچنیــن تعــداد کل بهره منــدان از خدمــات حــوزه داوطلبــان در طــول طــرح نــوروزی جمعیــت هلال احمــر، یــک میلیــون و ۵۴۶ هــزار و ۷۴۵ نفــر بودنــد.

امدادرسانی به حدود
یک میلیون و 500 هزار نفر
 در سال گذشته

پیرحسین کولیوند، 
همچنین درباره 
توصیه های ایمنی به 
مسافران نوروزی می گوید: 
»رعایت نکات ایمنی 
و توجه به توصیه های 
متخصصان امری ضروری 
است. متأسفانه بخش 
عمده ای از حوادث 
ترافیکی ناشی از خطای 
انسانی است، اما با دقت 
و هوشیاری می توان از 
بسیاری از این حوادث 
جلوگیری کرد. رانندگان 
باید از رانندگی در حالت 
خواب آلودگی پرهیز کنند 
و افرادی که داروهای 
خاص مصرف می کنند، 
حتماً پیش از سفر با 
پزشک خود مشورت 
داشته باشند. رعایت این 
نکات ساده می تواند جان 
بسیاری را نجات دهد.«

گهی  ثبت آ
در روزنامه شهروند
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